平成２３年度競争評価アドバイザリーボード

第１回会合 議事概要

１ 日 時 平成２３年１０月２０日（木）16:00～17:30

２ 場 所 中央合同庁舎第２号館 総務省 １００２会議室

３ 出席者

 ・ 構成員（五十音順）

依田構成員、大橋構成員、岡田構成員、辻座長、野原構成員、林構成員、

舟田座長代理

 ・ 総務省

桜井総合通信基盤局長、原口電気通信事業部長、

安藤総務課長、古市事業政策課長、犬童事業政策課企画官、

東事業政策課課長補佐、景山事業政策課評価分析係長

４ 議事

（１）「競争評価２０１１スケジュール（案）」について

（２）「電気通信事業分野における競争状況の評価に関する基本方針（案）」について

（３）「新たな競争評価の対象及び追加指標（案）」について

「電気通信事業分野における競争状況の評価に関する基本方針（案）」及び新たに

評価の対象とする領域や追加すべき指標、電気通信事業者及び利用者へのアンケー

トの在り方について討議が行われた。

なお、基本方針に基づき定められる「電気通信事業分野における競争状況の評価

に関する実施細目」については、本会合における討議の内容を踏まえ、事務局にて

案を作成の上、「基本方針（案）」とともに１２月中旬を目途にパブリックコメント

を行うこととなった。

以 上

	・　構成員（五十音順）
	・　総務省